Quomodo hæc prænunciata sint & uaticinijs prophetarum, & oraculis gentium uatū, & uersibus Sibyllinis. Cap. XVIII

Hæc ita futura esse, tum prophete omnes ex dei spiritu, tum etiam uates ex instinctu dæmonum cecinerunt. Hydaspes enim, quem superioris nominavi, descripta iniquitate seculi huius extremi, pios ac fideles à nocentibus segregatos ait, cum fletu & gemitu extensuros esse ad cœlum manus, & imploratos fidem Iouis: Iouem respecturum ad terram, & auditurum uoces hominum, atq; impios extincturum. Quæ omnia uera sunt, præter unum, quod Iouem dixit illa facturum, quæ deus faciet. Sed & illud non sine

A sine dæmonum fraude subtractum est, missum iri tunc à patre filium dei, qui delectis omnibus malis pios liberet: quod Hermes tamen non dissimulauit. In eo enim libro, qui λόγος τέλει ὁἰνσβριβιτ, post enumerationem malorum, de quibus diximus, subiecit hæc: ἐπὶ αὐτῷ δὲ ταῦτα ὡς δὲ γήρητοι ὡς ἀσκληπτε, τότε ὁ κύριος, καὶ πατὴρ, καὶ θεὸς, ἐν τῷ πρώτῳ, καὶ γνὸς θεὸς διημιργγὸς ἐπιβλέψας τοῖς γημορῶνις, καὶ τῆ ἐαυτῷ βολῆσει τοῖς τοῖς τοῖς, τὸ ἀγαθὸν ἀντρεῖσας τῆ ἀταξία, καὶ ἀνακαλισάμενος τὴν πλάνην, καὶ τὴν κακίαν ἐκκαθήρας πῆ μὲν ὑδραπὶ πολλῶ κατακλύσας, πῆ δὲ πυρὶ ὄξυτάτῳ δίσκαύσας, ἐνίοτε δὲ πολέμοις, ἐν λοιμοῖς ἐκπίσας ἡγαγὼν ἐπὶ τὸ ἀρχαῖον, καὶ ἀποκατίσθησε τὸν ἐαυτῷ κόσμον. Sibylla quoque non aliter fore ostendit, quam ut dei filius à summo patre mittatur: qui & iustos liberet de manu impiorum, & iniustos cum tyrannis sæuientibus deleat: è quibus una sic tradidit:

Ἥξει ἐν μακάρων ἐθέλων πόλιν δζαλαπάξαι,
καὶ κνὶ τις θεὸς βασιλεὺς πεμφθεὶς ἐπ' ἰδίῳ
πάντας ὄλοι βασιλεῖς μεγάλους καὶ φῶτας ἀρίστους,
εἰδ' οὕτως κρινεῖται ὑπὸ ἀφθίτοις ἀνθρώποισι.

Item alia Sibylla:

καὶ τότε ἄω ἡελίος πέμφσει θεὸς βασιλῆα
ὃς πᾶσαν γαῖαν πᾶσαι πολέμοιο κακοῖο.

Et rursus alia:

-ἡμετέρας δολείας
ζυγὸν δυσβάστακτον ἐπ' αὐχένι κέμενον ἀρεῖ
ἐν θεομὸς ἀθέτος λύσει δεσμὸς τε βιαίος.

Quomodo Christus, et quibus signis precedentibus descendet de caelo, ut interficiat Antichristum, et tyrannos, et impios deleat de terra: Et quod uigilia nocturnæ Christianorum ideo instituta sunt, quod Christus de nocte uenturus est: Et quod dii, et cultores eorum dabuntur incendio, ut Sibylla prædixit. Cap. XIX

Presso igitur orbe terræ, quum ad destruendam immensarum uirium tyrannidem humanæ opes defecerint: siquidem capto mūdo cum magnis latronū exercitibus incubabit, diuino auxilio tanta illa calamitas indigebit. Cōmotus igitur deus, & ancipiti periculo, & miserāda comploratione iustorum, mittet protinus liberatorem. Tunc aperietur cælum mediū in tempesta nocte & tenebrosa, ut in orbe toto lumen descendentis dei tanquā fulgur appareat: quod Sibylla his uersibus locuta est: